inuidoz: q̄relā de hac re chaldei nescio
 cuius expromens. Conqueritur inq̄t
 uir in chaldaea bonus: purgande anie
 magno molimine frustratos sibi esse
 successus: cū uir ad eadē potens: tact⁹
 inuidia adiuratas sacris precibus po
 tētias alligasset: ne postulata p̄cedēt:
 Ergo ⁊ ligauit ille inquit: ⁊ iste nō sol
 uit. Quo iudicio dixit apparē theur
 gian esse tam boni conficiendi q̄ mali
 ⁊ apud dōs ⁊ apud hoīes disciplinā:
 pati etiā deos ⁊ ad illas perturbatiōes
 passionesq̄ deduci: quas cōmunitē de
 monibus ⁊ hominibus apuleius atē
 buit. Deos tamen ab eis etheree sedis
 altitudine separās: ⁊ platonis asserēs
 in illa discretionē sententiā.

De theurgia: que falsam purgatio
 nem animis demonum inuocatiōe p̄
 mittit. cap. x.

e Lce nunc alius platonius: quē
 doctiorē ferūt porphyri⁹: nescio
 per quā theurgicā disciplinā ēt ipsos
 dōs obstrictos passionib⁹ ⁊ p̄batiōi
 bus dicit: qm̄ sacris p̄cibus adiurari
 terreziq̄ potuerit: ne prestatēt aie pur
 gationē: ⁊ ita terreri ab eo q̄ iperabat
 malū: ut ab alio qui poscebat bonum
 per eandē artem theurgicam solui ti
 more illo nō possent: ⁊ ad dādū bñficiū
 liberari. Quis nō uideat: hec oīa falla
 cium demonū esse commīta: nisi eozuz
 miserris fuis ⁊ a gratia ueri libera
 toris alienus. Nam si hec apud deos
 agēt bonos: plus ibi utiq̄ ualēt bñfi
 cus purgator aie: q̄ maliuolus impe
 ditor. Aut si dñs iustis homo pro quo
 agebatur purgatione uidebatur indi
 gnus: non utiq̄ ab inuido territi: nec
 sicut ipse dicit per metū ualētioris nu
 mis impediti: sed iudicio libero id ne
 gare debuerunt. Mir⁹ est autem q̄ be
 nignus ille chaldeus: q̄ theurgicis sa
 cris animam purgare cupiebat: nō in

uenit aliquem superiorē deum: qui
 uel plus terreret: atq̄ ad bñfacienduz
 cogēt territos deos: uel ab eis terrētē
 cōpesceret: ut libere bñfacerent. Sic ta
 men theurgo bono sacra defuerunt: q̄
 bus ipsos deos quos inuocabat anie
 purgatores: p̄us ab illa timoris peste
 purgaret. Quid eiz cause est: cur deus
 potentior adhiberi possit a quo trēat:
 nec possit a quo purgent⁹? An inuenit
 deus qui exaudiat inuidū ⁊ tiorē dñs
 incutiat ne benefaciant: nec inuenitur
 deus qui exaudiat beniuolum: ⁊ tiorē
 dñs auferat ut benefaciāt? O theurgia
 p̄clara: o aie predicāda purgatio: ubi
 plus impetrat imunda inuidētia: q̄ im
 petrat pura beneficentia: immo uero
 malignoz spirituum cauenda ⁊ dete
 standā fallacia: ⁊ salutaris audienda
 doctrina. Quid eim qz has sordidas
 purgationes sacrilegū ritibus opant:
 quasdā mirabiliter pulchras sicut iste
 cōmemorat uel angeloz imagines: uel
 deoz tanquaz purgato spiritu uidēt:
 si tñ uel tale aliqd uidēt: illud est qd a
 postolus dicit: quonā sathanas trans
 figurat se uelut angelum lucis. Eius
 enim sunt illa phantasmata: q̄ misas
 aīas multorum falsozq̄ deozum fal
 lacibus sacris cupiens irretire: ⁊ a uo
 ueri dei cultu: quo solo mundantur ⁊
 sanantur auertere: sicut de proteo dic
 tum est: formas se uertit in omnes ho
 stiliter insequens: fallaciter sbueniēs:
 ⁊ utrobiz nocens.

De epistola porphyri⁹ ad anebōtē
 egyptiū: in qua petit de diuersitate
 demonum se doceri. cap. xi.

m Elius sapuit iste porphyri⁹: cuz
 ad anebōtē scripsit egyptiū: ubi
 consulētī similis ⁊ querenti: ⁊ prodit
 artes sacrilegas ⁊ euertit. Et ibi q̄dez
 omnes demōes reprobat: quos dicit
 ob imprudentiam trahere humidum

uaporē: et iō n̄ in ethere s; i aere esse s; luna: atq; in ipso lune globo. Verūm non audet om̄s fallacias et malicias et ineptias quibus merito mouetur: omnibus demonibus dare. Quosdam nanq; benignos demones more appellat aliorum: cui; om̄s generalit̄ ipudētes esse fateatur. Miratur autem qd n̄ solum d̄i alluciantur uictimis: s; et cōpellant atq; cogāt facere quod hoies volunt: et si corpore et incorporeitate d̄i a demonibus distinguntur: quō deos esse existimandum sit solem et lunam: et uisibilia cetera in celo: q̄ cōpora esse non dubitatur. Et si d̄i sunt: quō alij benefici: alij malefici esse dicant: et quō incorporealis cui; sint corporei cōiungantur. Querit etiam uelut dubitans utz in diuinantibus et quedam mira facientibus anime sint potentiores an alij sp̄s extrinsecus ueliant p̄ quos hec ualeāt: et potius uenire extrinsecus cōiicit: eo qd lapidibus et herbis adhibitis et alligāt quosdam: et apiant clausa hostia: uel aliqd eiusmōi mirabilē operant. Un̄ dicit alios opinari esse quōdam gen̄: cui exaudire sit pp̄u: nata fallax: omniforme: multimodū: simulās bos et demones et aias defunctorum: et hoc eē quod efficiat hec omnia que uidentur bona esse uel praua. Letez circa ea q̄ uere bona sunt nihil opitulari: immo uero ista nec nosse: s; et male p̄clia et insimulare atq; impedire nōnūq; uirtutis sedulos sectatores: et plenū eē temeritatis et fastus: gaudē nidoribus: adulationibus capi: et cetera q̄ b̄ hoc genere fallaciū malignorumq; spiritū: q̄ extrinsecus in aiaz ueniūt: hūanosq; sensus sopitos uigilatesq; deludunt: non tanq; sibi psuasa cōfirmat: s; tā tenuit̄ suspicatur aut dubitat: ut hec alios asserat opari. Difficile q̄ppe fuit tanto philosopho cunctam diabolicam societatem uel nosse uel fidē arguere: quā q̄libz anicula christiana nec nosse

cunctatur et liberrime detestatur. Nisi forte iste: et ipsum ad quem scribit ane bontē tāq; talitū sacrorum preclarissimū antistitem: et alios talium operum tanq; diuinorum et ad deos colendos p̄tinētū admiratores: uerecundatur offendē. Sequit̄ tamen et ea uelut inquirendo commemorat: quē sobrie considerata tribui non possunt nisi malignis et fallacibus potestatibus. Querit enim cur tanquā melioribus inuocatis quasi peioribus imperetur: ut iusta hois precepta exequantur: cui atrectatū re uenera non exaudiant imprecatē: cū tamen ipsi ad incestus quosq; cōcubitus quoslibet ducere nō moerentur: cur ab animantibus suos antistites opōtē abstinerere denuntient: ne uaporibus profecto corporeis polluant: ipsi uo et alij uaporibus illuciantur et nidoribus hostiarum. cunq; a cadaueris contactu prohibeat inspector: et plerūq; illa cadaueribus celebrentur: qd sit qd non demoni uel alicui anime defuncti: sed ipsi soli et lune aut cuiusq; celestium: hō cuiuslibet uitio obnoxius intēdit mias: eosq; territat falso: ut eis extorqueat ueritatē. Nam et celū se collidere commiatur: et cetera similia homini ipossibilia: ut illi d̄i tāq; insipientissimi pueri falsis et ridiculis comminatiōib; triti: quod imperatur efficiant. Dicit etiā scripsisse ceremonem quendam talium sacrorum uel potius sacrilegorum peritū: ea que apud egyptios celebrat: uel de iside uel de osiride marito eius: maximam uim habere cogendi deos ut faciant imperata: quando ille qui carminibus cogit ea se prodere uel euertere comminatur: ubi se etiam osiridis membra dissipaturum terribiliter dicit: si facere iussa neglexerint. Nec atq; huiusmōi uana et isana d̄s hominem minari: nec quibuslibet sed ipsis celestibus et sydereis luce fulgētibus: nec sine effectu sed uiolentia p̄tate

cogentē: atq; his terroribus ad facien-
da que voluerit perducentē: merito
porphyrius admiratur: immo uero s̄
specie mirantis et cās rerum talium re-
quirentis: dat intelligi illos hec agere
spiritus: quorum genus superius s̄
alioꝝ opinatione descripsit: nō ut ipse
posuit natura sed uitio fallaces: qui si-
mulant deos et aīas defūctorū: deo-
nes autē nō ut aut ipse se simulant: sed
plane sunt. Et q̄ ei uideretur herbis et
lapidibus et aiantibus: et fontis certis
q̄busdam ac uocibus et figuratōib⁹
atq; figmentis: quibusdam etiam obf-
uatis: in celli cōuersiōe monib⁹ sydeꝝ:
fabricari in terra ab hominibus pote-
states idōneas uarijs effectibus exequē-
dis: totum hoc ad eosdem ipsos deo-
nes pertinet ludificatores animarū si-
bimet subditarum et uoluptaria sibi
ludibria de hominū erroribus exhibē-
tes. Aut ergo reuera dubitans et iqr̄el
ista porphyrius ea tñ cōmēorat q̄bus
cōuincat et redarguant: nec ad eas po-
testates q̄ nobis ad beatam uitā capes-
sendam fauent: sed ad deceptōes deo-
nes pertinere monstrantur: aut ut me-
liora de philosopho suspiciētur: eo mō
uoluit hominē egyptiū talib⁹ errorib⁹
deditū et aliqua magna se scire opinā-
tem: nō superbe quasi auctoritate doc-
toris offendere: nec aperte aduersatis
altercatione turbare: sed quasi q̄rētis
et discere cupiētis humilitate ad ea co-
gitanda conuertere: et q̄ sint contēnen-
da uel etiā deuitanda monstrare. Deī-
q; prope ad epistolę finē petit se ab eo
doceri: que sit ad beatitudinē uia ex
egyptia sapientia. Letez illos quibus
conuersatio cum dñs ad hoc esset: ut
ob inueniendum fugitiuum uel p̄diuz
cōparandum: uel propter nuptias uel
mercaturam: uel quid huiusmodi mē-
tem diuinam inquietarent: frustra eos
uideri dicit coluisse sapiētā: illa ēt ip̄a
numina cum quibus conuersarentur:

et si de ceteris rebus uera predicerent:
tamen qm̄ de beatitudine nihil cautiū
nec satis idoneum monerent: nec deos
illos esse nec benignos demones: sed
aut illum qui dī fallax: aut humanuz
omne cōmentum. Verum quia tan-
ta et talia gerunt his artibus: ut univ-
sum modam humane facultatis exce-
dant: qd̄ restat nisi ut ea q̄ mirifice tan-
quā diuinitus predicti uel fieri uidentē:
nec cū ad unius dei cultum referunt:
cui simpliciter inherē fatentib⁹ quoq;
platonice et per multa testantibus so-
lum beatificū bonum est: malignozū
demonuz ludibria et seductoria ipedi-
m̄ta que uera pietate cauenda sunt:
prudenter intelligantur.

De miraculis que per sanctorū an-
gelozū ministerium deus uerus ope-
ratur. cap. xij.

Primo autē q̄cūq; miracula s̄nt
per angelos siue quocūq; modo
ita diuinitus fiunt: ut dei unius i quo
solo beata uita est cultū religionēq;
cōm̄det: ea uere ab eis uel per eos qui
nos secūdū ueritatē pietatēq; diligūt
fieri: ipso deo in illis operante creden-
dum est. Neq; enim audiendi sunt: q̄
deum inuisibilez uisibilia miracula o-
perari negant: cum ipse etiam secūdū
ip̄os fecerit mundum: quem cer. e ui-
sibilem negare non possunt. Quicqd̄
igitur mirabile fit in hoc mundo: pro-
fecto minus est q̄ totus hic mundus:
id est celum et terra et omnia que in eis
s̄nt: que certe deus fecit. Sicut autēz
ipse qui fecit: ita modus quo fecit oc-
cultus est et incomprehensibilis hoī.
Quauis itaque miracula uisibiliuz
naturarum uidendi assiduitate uilue-
rint: tamen cum ea sapienter ituemur:
inuisitatissimis rarissimisque maiora
sunt. Nam et omni miraculo quod fit
per hominē: maius miraculum est

homo. Quapropter deus qui fecit uisibilia celum et terram: non dedignatur facere uisibilia miracula in celo uel in terra: quibus ad se inuisibilem colendum excitet animam adhuc uisibilibus deditam. Ubi uero et quando faciat incommutabile consilium penes ipsum est: in cuius dispositione iam tempora facta sunt: quaecumque futura sunt. Nam temporalia mouens temporaliter non mouetur: nec aliter nouit facienda quam facta: nec aliter inuocantes exaudit: quam inuocatos uidet. Nam et cum exaudiunt angeli eius: ipse in eis exaudit tanquam in uero nec manufacto templo suo: sicut in omnibus sanctis suis. eiusque temporaliter fuerit iussa: eterna eius lege conspecta.

De inuisibili deo qui se uisibiles sepe prestitit: non secundum quod est: sed secundum quod poterant ferre cernentes. cap. xiiij.

Nec mouere debet: quod cum sit inuisibilis: sepe uisibiliter patribus apparuisse memoratur. Sicut enim sonus quo auditur sententia in silentio intelligentie constituta: non est hoc quod ipsa: ita et species qua uisus est deus in natura inuisibili constitutus: non erat quod ipse. Ueruntamen ipse in eadem specie coposali uidebatur: sicut illa sententia in ipso sono uocis auditur: nec illi ignorabant inuisibilem deum in spe coposali nequaquam se posse uidere. Nam et loquebatur cum loquente moyses: et ei tamen dicebat. Si inueni gratiam ante te: ostende mihi te ipsum scienter ut uideam te. Cum igitur oporteret dei legem in edictis angelorum terribiliter dari: non uni homini paucisue sapientibus: sed uniuerse genti et populo ingenti: coram eodem populo magna facta sunt in monte: ubi lex per unum dabatur: conspiciente multitudine metuenda et tremenda quam fiebant. Non enim populus israel sic moysi credidit: quenadmodum suo ly

gurgo lacedemonij: quod a ioue seu apolline leges quas condidit accepisset. Cum enim lex dabatur populo qua colitur unus iuebatur deus: in conspectu ipsius populi quantum sufficere diuina prouidentia iudicabat: mirabilibus rerum signis et motibus apparebat: ad eandem legem danda creatori fuisse creaturam.

De uno deo colendo: non solum propter eterna: sed etiam propter temporalia beneficia: que uniuerse in ipsius prouidentie parte consistunt. cap. xiiij.

Sicut autem unius hominis: ita humani generis quod ad dei populum pertinet recta eruditio per quosdam articulos temporum tanquam etatum profecit accessibus: ut a temporalibus ad eterna capienda: et a uisibilibus ad inuisibilia surgatur: ita sane ut et illo tempore quo uisibilia promittebant diuinitus premia: unus tamen colendus commendatur deus: ne mens humana uel pro ipsis terrenis uite transitorie beneficiis: cuius nisi uero aie creatori et domino subdet. Omnia quippe que prestare hominibus uel angelis uel hominibus possunt: in unius esse omnipotentis potestate: quisquis diffidetur insanit. De prouidentia certe plotinus platonicus disputat: eamque a summo deo cuius est intelligibilis atque ineffabilis pulchritudo: usque ad heretice rena et ima pertingere flosculorum atque foliorum pulchritudinem comprobat: quod omnia quasi abiecta et uelocissime pereuntia: decentissimos formarum suarum numeros habere non posse confirmat: nisi inde formentur: ubi forma intelligibilis et incommutabilis simul habens omnia perseverat. Hoc dominus iesus ibi ostendit: ubi ait. Considerate lilia agri quomodo crescunt: non laborant neque nent. Dico autem uobis: quia nec salomon in omni gloria sua sic amictus est: sicut unum

ex his. Quod si fenam agri quod hodie est: et cras in clibanum mittit sic deo uestit: pro magis uos modice fidei: Optime igitur anima humana adhuc terrenis desiderijs infirma: ea ipsa que temporaliter exoptat bona infima atque terrena: uite huic transitorie necessaria: et pre illius uite sempiternis beneficijis contentenda: non tamen nisi ab uno deo expectare consuevit: ut ab illius cultu etiam in istorum desiderio non recedat: ad quem contemptu eorum et ab eis auersione perueniat.

De misterio sanctorum angelorum: quo prudentie dei seruiunt. cap. xv.

Scitaturque diuine prudentie placuit ordinare temporum cursum: ut quemadmodum dixi et in actibus apostolorum legitur: lex in edictis angelorum daretur de unius ueri dei cultu: in quibus et persona ipsius dei non quidem per suam substantiam qua semper corruptibilibus oculis inuisibilis permanet: sed certis indicijs per subiectam creatori creaturam uisibiliter apparet: et syllabati per transitioes temporum modulatas humane lingue uocibus loqueretur: qui in sua natura non corporaliter sed spiritualiter: non sensibiliter sed intelligibiliter: non temporaliter sed ut ita dicam eternaliter: nec incipit loqui nec desinit: quod apud illum sincerius audiunt: non corporis aure: sed mentis ministri eius et nuntij: qui eius ueritate incommutabili perfruuntur immortaliter beati: et quod faciendum modis ineffabilibus audiunt: et usque in ista uisibilia atque sensibilia perducendum: incunctanter atque indifficiliter efficiunt. Nec autem lex distributione temporum data est: quae prius haberet ut dictum est permissa terrena: quibus tamen significarent eterna: que uisibilibus sacramentis celebrarent multi: intelligerent pauci. Unius tamen dei cultus apertissima

illuc et uocum et rerum omnium contentatione precipitur: non unum de turba: sed qui fecit celum et terram: et omnem animam et omnem spiritum: qui non est quod ipse. Ille enim fecit: hec facta sunt: atque ut sint et bene se habeant: eius indigent a quo facta sunt.

An de promerenda beata uita his angelis sit credendum: qui se exigunt colli honore diuino: an uero illis qui non se sed uni deo sancta precipiant religione seruari. cap. xvi.

Quibus igitur angelis de beata et sempiterna uita credendum esse censemus? Utque eis qui se religionis ritibus colli uolunt sibi sacra et sacrificia flagitantes a mortalibus exhiberi: an eis qui hunc omnem cultum uni deo creatori omnium debere dicit: eorum reddendum uerba pietate precipiunt: cuius et ipsi contemplatione beati sunt: et nos futuros esse permittunt. Illa namque uisio dei tante pulchritudinis uisio est: et tanto amorem dignissima: ut sine hac quibuslibet alijs bonis peditum atque abundantem: non dubitet plotinus infelicissimum dicere. Cum ergo ad hunc unum quidam angeli: quidam uero ad seipsum latra colendos signis mirabilibus exciter: et hoc ita ut illi istos colli prohibeant: isti autem prohibere non audeant: quibus potius sit credendum: respondeant platonici: respondeant quicumque philosophi: respondeat theurgus uel potius periurgus. Hoc enim sunt ille omnes artes uocabulo digne. Postremo respondeant homines: si ullus nature sue sensus quod rationales creati sunt: ex alia qua parte uiuit in eis. Respondeat itaque eis: ne sacrificandum sit deus et angelis: qui sibi sacrificari iubent: an illi uni cui iubent hi qui et sibi et istis prohibent. Si nec isti nec illi ulla miracula facerent: sed tantum preciperent: alij quidem ut sibi sacrificarent: alij uero id ueterent.

sed uni tm̄ iuberent dō: satis debēt pietas ipsa discernere quid horū de fastu superbie: quid de uera religione descēdēt. Plus etiam dicam: si tantum hī mirabilibus factis humanas animas pmouerent qui sacrificia sibi expetūt: illi aut̄ qui hoc phibent et uni tantum deo sacrificari iubent: nequaquā ista uisibilia miracula facere dignarent: profecto non sensu corporis sed ratioe mētis preponēda eorum esset auctoritas. Cum uero deus id egerit ad commendanda eloquia ueritatis sue: ut p̄ istos immortales nuntios non sui fastū sed maiestatem illius predicantes: faceret maiora: certōa: clariora miracula: ne infirmis p̄is illi qui sacrificia sibi expetunt: falsam religionem facilius p̄sumerent: eo q̄ sensibus eorū quedam stupenda monstrarent: quem tandem ita desipere libeat: ut non uera eligat que sectetur: ubi et ampliora inuenit q̄ mirret. Illa quippe miracula deorū gentiliū que cōmendat historia: n̄ ea dico que interuallis temporū occultis ip̄i causis mundi: uerūt̄ s̄ diuina prouidentia constitutis et ordinatis: monstruosa contingunt: quales sunt inusitati partus aialium et celi terreque rex̄ insolita facies: siue tantum terrenis: siue et nocens: q̄ procurari atq̄ mitigari deō nicis ritibus fallacissima eorū astutia perhibentur. Sz ea dico que ui ac potestate eorū fieri satis euidenter appet ut est: q̄ effigies deorum penatū quos de troia eneas fugiēs aduexit: de loco in locum migrasse referuntur: q̄ cotez tarquinius nouacula secuit: q̄ epidaurius serpens esculapio nauigati romā comes adhesit: q̄ nauim qua simularum matris phrygiē uehebatur: tantis hominū boūq̄ conatibus immobilem redditam: una muliercula zona alligaram ad sue pudicitie testimonium mouit et traxit: q̄ uirgo uestalis d̄ cui corruptione questio uertebatur: aqua

impleto cribro de tyberi neq̄ p̄fluente abstulit controuersiam. Hec ergo atq̄ alia huiusmodi nequaquā illis que in populo dei facta legius uirtute ac magnitudine conferenda sunt. Quanto minus ea que illoz quoq̄ p̄porum q̄ tales deos coluerunt: legibus iudicata sunt prohibenda atq̄ plectenda: magica scilicet uel theurgica: Quoz̄ pleraq̄ specietenus mortalium sensus imaginaria ludificatione decipiunt: quale est lunam deponere donec suppositas ut ait lucanus propior despumet iherbas. Quedam uero et si nonnull̄ p̄oz factis uideantur opere coequari: finis ipse quo discernuntur: incomparabilē hec n̄a oñdit excellere. Illi enī multi tanto minus sacrificijs colendi sunt: quanto magis hec expetunt. his uero unus commendatur deus: qui se null̄ talibus indigere: et scripturarū suarū testificatione: et eorūde postea sacrificiorum remotione demonstrat. Siq̄ ergo angeli sibi expetunt sacrificiū: p̄ponēdi eis sunt qui non sibi sed deo creatori omnīz cui seruiunt. Hic et̄ oñdūt q̄ sincero amore nos diligunt: quādo per sacrificiū non sibi sed ei subdere nos uolunt: cuius et ipsi contemplatione beati sunt: et ad eum nos peruenire querūt: a quo ipsi non recesserunt. Si autem angeli qui non uni sed plurimis sacrificia fieri uolūt: non sibi sz eis d̄s uolunt quorum deorum agelli sunt: etiam sic eis preponendi sunt illi qui unius dei deorum angeli sunt: cui sacrificari sic iubent: ut alicui alteri uetent: cui eorum nullus huic uetet: cui uni isti sacrificari iubent. Porro si quod magis indicat eorum superba fallacia: nec boni nec bonorum deorū angeli sunt sed demones mali: qui nō unum solum ac summum deum: sed seip̄os sacrificijs coli uolunt: quod maius q̄ dei unius cōtra eos eligēdū ē p̄sidiū cui seruiunt angeli boni: qui

n̄ sibi s; illi iubēt ut sacrificio fulam?: cuius nos ipsi sacrificiū esse debemus.

De arca testamenti miraculisq; signoz: que ad commendandam legis ac promissionis auctoritatem diuinit⁹ facta sunt. cap. xvij.

P Roinde lex dei q̄ i edictis data ē angeloz: in qua unus d̄s d̄oz religione sacroz iussus ē coli. alij v̄o quūlz prohibiti: in arca erat posita: q̄ arca testimoniū nuncupata est. Quo nomīne satis significatur: n̄ deū qui p̄ illa omnia colebatur circumcludi solē uel contineri loco: cum responsa ei⁹ z q̄dam humanis sensibus darēt signa ex illius arce loco: sed uoluntatis eius hinc testimonia perhiberi: q̄ ē ip̄a lex erat in tabulis conscripta lapideis: z i arca ut dixi posita: quā tpe p̄griatōis in heremo cum tabernaculo q̄d similit̄ appellatus est tabernaculum testimoniū cum debita sacerdotes ueneratiōe p̄o tabant: signūq; erat q̄ per diē nubes apparebat: que sicut ignis nocte fulgebat. Que nubes cum moueret castra mouebantur: z ubi staret castra ponebantur. Reddita sunt autē illi legi magni miraculi testimonia: p̄t̄ ista q̄ dixi: z p̄t̄ uoces que ex illius arce loco edebantur. Nā cum terram p̄missiois intrantibus eadem arca transisset: iordanis fluu⁹ ex parte sup̄iore s̄sistēs: z ex inferioze decurrens: z ip̄i z p̄p̄o siccu⁹ prebuit transeundi locū. Deinde ciuitatis que prima hostilis occurrit more gētū deos pluriōs colēs septies eadē arca circūacta muri ip̄ente cecidit: n̄llā māu oppugnati: n̄llō ariete percussī. Post hoc etiam cum in terra p̄missionis essent: z eadem arca propter eozū peccata fuisset ab hostib⁹ capta: hi qui eam ceperant in templo dei sui que p̄ cetis colebāt honorifice collocarunt: abeuntez clausērūt: apertoz

post tridū simulacrū cui supplicabāt inuenerunt collapsum: deformiterq; confractum. Deinde ipsi pdigū acti deformiusq; puniti: arcā diuini testimoniū populo unde ceperāt reddiderunt. Ipsa autem redditio qual fuit: Imposuerūt eā plastro: eiq; iuuecas a q̄b⁹ uitulos sugētes abstraxerāt s̄biū rez: z eas quo uellent ire sciderunt: et hic uim diuinā explorare cupientes. At ille sine homine duce atq; rectore ad hebreos uiam pertinaciter gradiētes: nec reuocate mugitibus esurientium filiorū: magnū sacramtū suis cultoribus reponerunt. Hec atq; huiusmodi d̄o parua sunt: s; magna terrēdis salubriter erudiendiq; mortalibus. Si enim phi precipueq; platonici recti⁹ ceteris sapuisse laudāt: sicut pauloante cōmemorauit: q̄ diuinam prouidentiaz hec quoq; rez infima atq; terrena administrare docuerint. numerosaz testimoniū pulcritudinū: que non solum in corporibus animalium: uerum etiam in herbis fenoz gignuntur: quanto euidētius hec attestant diuinitati que ad horaz predicationis eius sunt: ubi ea religio cōm̄datur: que omnibus celestibus terrestribus inferisq; sacrificari uetat: uni deo tm̄ iubens: qui sol⁹ diligens z dilectus beatos facit: eozūq; sacrificioz tempora imperata p̄finitiens: eaz per meliorem sacerdotem in melius mutanda predicens: nō ista se appetere sed per hec alia potiora significare testatur: non ut ipse his honoribus sublimetur: sed ut nos ad eū colendum eiq; coherendū igne amoris eius accensi: quod nobis non illi bonum est excitemur.

Cōtra eos qui de miraculis quib⁹ dei populus eruditus est: negant eccl̄asticis libris esse credendū. cap. xvij.

¶ N̄ dicit aliquis ista falsa eē miracula: nec fuisse facta s̄ m̄daci ter scripta: Quisquis hoc dicit: si de his reb̄ negat oīo ull' l̄is eē credēdū: pōt ēt dicē: nec dōs ullos curaz mortalia. Non enim se aliter colendos esse persuaserunt: nisi mirabilibus operuz effectibus: quozum ⁊ historia gentiuz testis est: quaz dī se ostentare mirabiles: potius q̄ utiles oñdere potuerz. Un̄ hoc opere n̄o: cuius hunc is decimum librum habemus in manibus: n̄ eos suscepimus refellendos: qui uel ullā esse uim diuinam negant: uel humana non curare contendūt: s̄ eos q̄ n̄o deo conditori sancte ⁊ gloriofissime ciuitatis deos suos preferūt: nescientes eum esse ipsam etiam mūdi huius uisibilis ⁊ mutabilis inuisibilis ⁊ icōmutabilem conditorem ⁊ uite beate: n̄ de his que condidit: sed de seipso uerissimum largitorem. Eius enim p̄pheta ueracissimus ait. Mihi autem adherere deo bonum est. De fine nāq̄ boni inter philosophos querit̄: ad qd̄ adipiscendum omnia officia referēda sunt. Nec dixit iste: mihi autem nimis diuitijs abundare bonum est: aut insi gniri purpura ⁊ sceptro: uel diadēate excellere: aut quod nonnulli etiaz philosophoz dicē non erubuerunt: mihi voluptas corporis bonum ē: aut qd̄ melius uelut meliores dicere uisi sūt: mihi uirtus animi bonum est. S̄ mihi inquit adherere deo bonū est. Hoc euz docuerat: cui uni tantūmō sacrificandum: sancti quoq̄ angeli legalium sacrificiorum etiam contestatione monuerunt. Un̄ ēt ipse sacrificiū eius fact⁹ fuerat: cuius igne intelligibili cōcept⁹ ardebat: ⁊ in eius ineffabilem in corporeūq̄ complexum sancto desiderio se rebatur. Porro autem si multozū dorum cultores: qualescunq̄ deos suos esse arbitrentur: ab eis facta esse miracula uel ciuiliū rerum historie: uel li

bris magicis: siue quōd honestius putant theurgicis credunt: quid cause ē cur illis litteris nolunt credere ista facta esse: quibus tāto maior debet fides quanto sup̄ om̄s est magnus: cui unī soli sacrificandum precipiunt.

Que ratio sit uisibilis sacrificij: q̄ uni uero ⁊ inuisibili deo offerri docet uera religio. cap. xix.

q̄ Uī autem putant hec uisibilia sacrificia dīs alijs congruere: illi uero tanquam inuisibili inuisibilia ⁊ maiora maiorū: melioriq̄ meliora: qualia sunt p̄re mentis ⁊ bone uolūtatis officia: profecto nesciunt hec ita esse signa illoruz: sicut uerba uel sonātia signa sunt rerum. Quocirca sicut orantes atq̄ laudantes ad eum dirigimus significantes uoces: cui res ipsas in corde: quas significamus offerim⁹: ita sacrificantes non alteri uisibile sacrificium offerendum esse nouerimus: q̄ illi cuius in cordibus nostris inuisibile sacrificium nos ipsi esse debemus. Tunc nobis fauent nobisq̄ congaudent: atq̄ ad hoc ipsum nos pro suis uiribus adiuuant angeli quoz uirtutesq̄ superiores: ⁊ ipsa bonitate ac pietate potentiores. Si aut̄ illis hec exhibere uoluerimus: non libenter accipiunt. ⁊ cum ad homines ita mittuntur ut eozum presentia sentiat̄ aptissime uetant: sunt de his exempla in l̄is sacris. Putauerunt quidam deferenduz angelis honorē uel adorando uel sacrificando qui debetur deo: ⁊ eozum sūt admonitione prohibiti: iussiq̄ sūt hec ei deferre: cui uni fas esse nouerunt. Imitati sūt angelos sanctos ēt sancti hoies dei. Nam paulus ⁊ barnabas i lycaonia facto quodam miraculo sanitatis putati sunt dī: eiq̄ lycaonū immolare uictimas uoluerunt: quod a se humili pietate remouentes eis in

quem crederent annuntiauerunt deū. Sz ne ob aliud fallaces illi supbe sibi hoc exigūt: nisi qz uero deo deberi sciunt. Non eniz reuera ut ait porphyrius et nonnulli putant: cadauerinis nidoribus sz diuinis honoribus gaudent. Copiam uero nidorū magna hñt ūdi qz: et si amplius uellent: ipsi sibi poterant exhibere. Qui ergo diuinitatē sibi arrogant spūs nō cuiuslibet cōpō is fumo: sed supplicantis animo delectātur: cui decepto sbiectoqz dñentur intercludentes iter ad deum uerum: ne sit homo illius sacrificium: dū sacrificatur cūpiam preter illum.

De summo ueroqz sacrificio: quod ipse dei et hominum mediator effectus est. cap. xx.

Unde uerus ille mediator inq̄tū formam serui accipiēs mediatio effectus est dei et hominū hō iesus christus: cum in forma dei sacrificium cum patre sumat: cū quo et unus est deus: tamen in forma serui sacrificium maluit esse q̄ sumere: ne uel hac occasiōe quisq̄ existimaret cuilibet sacrificiū eē creature. Per hoc et sacerdos est ipse offerens: ipse et oblatio. Cuius rei sacramentum quotidianum esse uoluit ecclesie sacrificium: cum ipsius corporis ipse sit caput: et ipsius capitis ipsa sit corpus: tam ipsa p̄ ipm q̄ ipse per ipaz suetus offerri. Huius ueri sacrificij multiplicia uariaqz signa erāt sacrificia p̄fecta sanctorum: cum hoc unus p̄ multa figuraretur: tanquam uerbis multis res una diceretur: ut sine fastidio multum commendaretur. Huic summo ueroqz sacrificio: cuncta sacrificia salua cesserunt.

De modo potestatis demōibus datae ad glorificandos sanctos q̄ p̄leuēt tam passiōe: q̄ aereos spūs nō placā

do ipos sed in deo permanendo uicerunt. cap. xxi.

Unde Oderatis aut p̄finitisqz t̄pibus et p̄as permissa demonibus ut hoibus quos possidēt excitatis inimicicias aduersus dei ciuitatē tyrannice exerceant: sibiqz sacrificia non solum ab offerentibus sumant: et a uolētibus expectāt: uerū et ab iuitis p̄sequēdo uio lenter extorqueant: non soluz pernicio sa non est: sed et utilis inuenitur ecclesie: ut martyruū numerus impleatur: quos ciuitas dei tanto clarior et honoratior ciues habet: q̄to fortius aduersus impietatem potestatum etiam usqz ad sanguinem certant. Nos multo elegantius si ecclesiastica loquendi consuetudo pateret: nostros heroas uocaremūs. Hoc enim nomē a iunone dī tractum: quod grece iuno hera appellatur. et id nescio quis filius eius secundum grecorum fabulas heros fuerit nūcupatus: hoc uidelicet uelut mysticum significante fabula: q̄ aer iunoni deputatur: ubi uolunt cum demonibus heroas habitare: quo nomie appellant alicuius meriti animas defūctorum. Sed a contrario martyres nri heroes nuncuparentur: si ut dixi usus ecclesiastici sermonis admitteret: non q̄ eis esset cum demonibus in aere societas: sed q̄ eosdem demones. i. aereas uincerēt potestates: et in eis ipaz q̄cqd putatur significare iunonem: que non usqz quaqz inconuenienter a poetis inducitur inimica uirtutibus: et celuz petentibus uiris fortibus inuida. Sz rursus eis succumbit infeliciter ceditqz v̄gilius: ut cū apud eum illa dicat: Uincoz ab enea: ipsum eneam admoneat helenus: quasi concilio religioso et dicat. Junoni cane uota libens: dominā qz potentem supplicibus supera donis. Ex qua opinione porphyrius quous non ex sua sententia: sed ex aliorū

bonū dicit deū uel geniū n̄ uenire i ho
minē nisi mal' fuerit añ placat' : tāq̄
fortiora s̄nt ap̄d eos num̄ia mala q̄
bōa. q̄ndē mala ipediūt adiūtōia bo
noz. nisi eis placata dēt locū: malisq̄
nolentibus bona prodesse nō possūt:
nocere aut̄ mala possunt n̄ sibi ualen
tibus resistere bonis. Non est ista uere
ueraciterq̄ sancte religionis uia: non
sic inonē hoc ē aereas potestates pio
rū n̄rtutibus inuidentes nostri marty
res uincunt. Non omnino si dici usita
te possēt: heroes n̄i supplicib' donis:
s̄z uirtutib' diuinis heram supāt. Com
modius q̄ppe scipio africanus est co
gnominat' q̄ uirtute africā uicerit: q̄
si hostes donis placasset ut p̄cerent.

Unde sit sanctis aduersum demo
nes potestas: z unde cordis uera pur
gatio. cap. xxij.

u Era pietate hoies dei aerea po
testatē inimicā cōtrariāq̄ pieta
ti: exōtizando egiunt n̄ placādo: om̄s
tentationes aduersitatesq̄ eius uicūt
orando non ipsam sed suū deū aduer
sus ipsam. Non enim aliquem uincit
aut sbiugat: nisi societate peccati. In
eius ergo nomine uincitur qui hoiem
assumpsit: egitq̄ sine peccato: ut i ip̄o
sacerdote ac sacrificio fieret remissio
peccatoz. i. p̄ mediatorem dei z hoūz
hominem christum iesum: per quem
facta peccatorum purgatione reconci
liamur deo. Nō enim nisi peccatis ho
mines separantur a deo: quoz in hac
uita non fit nostra uirtute: sed diuina
miseratione purgatio: p̄ indulgentiaz
illius non per nostram potentiam: q̄a
z ipsa quantulacunq̄ uirtus que dici
tur nostra illius est nobis bonitate cō
cessa. Multū aut̄ nobis in hac carne
tribueremus: nisi usq̄ ad eius depōsi
tionē sb̄ uenia uiueremus. Propterea
ergo nobis per mediatorem prestata ē

gratia: ut polluti carne peccati: carnis
peccati similitudine mundaremur. Hac
dei gr̄a quā in nos oñdit magnā miaz
suam: z in hac uita per fidez regimur:
z post hanc uitam per ipsam speciem
incommutabilis ueritatis ad p̄fectio
nem plenissimam perducemur.

De principijs in quibus platonici
purgationem anime esse profitentur.
cap. xxij.

d Jcit et porphyrius diuinis ora
culis fuisse responsum: non nos
purgari lune teletis atq̄ solis: ut hinc
oñdēt nulloz deoz teletis hoiez pos
se purgari. Cuius enim telete purgāt:
si lune solisq̄ non purgant: quos inter
celestes hos precipuos habent: Deiq̄
eodē dicit oraculo exp̄ssum principia
posse purgare: ne forte cū dictū esset n̄
purgare teletas solis z lune: alicuius
alterius dei de turba ualē ad purgan
dum telete crederentur. Que autem
dicat esse principia tanq̄ platonice no
nimus. Dicit eiz deū patrem z deum
filium: quē grece appellat paternū in
tellectum uel paternam mentem. De
sp̄itu aut̄ sancto aut nihil aut n̄ apte
aliquid dicit. Quāuis quem alius di
cat horum medium nō intelligo. Si
enim tertiam sicut plotinus ubi de tri
bus principalib' sb̄stantijs disputat:
aie naturā et iste uellet itelligi: n̄ utiq̄
diceret horum medium id est patris z
filij medium. Postponit q̄ppe plotin'
anime naturā paterno intellectui: iste
autem cum dicit medium: non postpo
nit sed interponit. Et nimirum hoc
dixit ut potuit siue ut uoluit: quoniaz
nos spiritum sanctum nec patris tan
tum nec filij tantum: sed utriusq̄ sp̄i
ritum dicimus. Liberis enim uerbis
loquuntur philosophi: nec in reb' ad
intelligendum difficillimis: offensionē
religiosarum aurium pertimescunt.

Nobis autē ad certam regulam loqui fas est: ne uerborum licentia etiam de reb⁹ que his significant impiā gignat opionem: Nos itaq; ita non dicimus duo uel tria principia cū dō deo loquimur: sicut nec duos deos uel tres nobis licitū ē dicē: quous de unoquoq; loquentes: uel de patre uel filio uel de spū sancto: etiaz singulum quēq; deū esse fateamur. Nec dicimus tātuz qd heretici sabelliani eundem esse patrez qui est ⁊ filius: ⁊ eundem esse spirituz sanctum qui est ⁊ pater ⁊ filius: s; patrem esse filij patrem: ⁊ filium patris filium: ⁊ patris ⁊ filij spiritum factū: nec patrem esse nec filium. Uez itaq; dictum est non purgari hominem nisi principio: quanuis pluraliter apd eos sint dicta principia.

De uno ueroq; principio: quod solum humanam naturam purgat atq; renouat. cap. xxxij.

f Ed sōditus porphyri⁹ iuidis potestibus de quib⁹ ⁊ erubescibat ⁊ eas libere redarguere formidabat: noluit itelligē dñm iesū christum esse principiu: cui⁹ incarnatione purgamur. Eū appe in ipa carne cōtempst: quā ppt sacrificium nre purgationis assumpsit: magnum. s. sacramentum ea superbia n̄ itelligēs: quā sua ille humilitate deiecit: uerus benignusq; mediator in ea se oñdens mortalitate mōtalibus: quam maligni fallacesq; mediatores non habendo se superbi extulerunt: miserisq; hoibus adiutoriū deceptorū uelut imortales mortalib⁹ promiserūt. Bonus itaq; uerusq; mediator oñdit peccatum esse malum n̄ carnis substantiam uel naturam: que cuz anima hominis ⁊ suscipi sine peccato potuit ⁊ haberi: ⁊ morte deponi: ⁊ in melius resurrectione mutari: nec ipsaz mortē quāuis esset pena peccati

quā tñ pro nobis sine peccato ipse persoluit: peccando esse uitandam: s; potius si facultas dat⁹ pro iustitia perferendā. Ideo enim soluere potuit moriendo peccata: quia mortuus ē ⁊ nō p suo peccato. Hunc ille platonius nō cognouit esse principium: nam cognosceret purgatorium. Neq; enim caro principium est: aut anima humana: s; uerbum per quod facta sunt omnia. Non ergo caro p seipsam mundat: s; p uerbum a quo suscepta est: cum uerbum caro factum est: ⁊ habitauit i nobis. Nam de carne sua manducanda mystice loquens: cum hi qui non intellexerūt offēsi recederent dicentes: durus est hic sermo: q̄s cū pōt audire: respondit manentibus ceteris. Spus est qui uiuificat: caro autē n̄ pdest quicq;. Principiu ergo suscepta aia ⁊ carne ⁊ aiam credentium mundat ⁊ carnē. Iō querentibus iudeis quis esset respondit se esse principiu. Qd utiq; carnales infirmi peccatis obnoxij ⁊ ignorantie tenebris obuoluti: nequaquā percipere possemus: nisi ab eo mūdareur ⁊ sanaremur: p hoc qd eram⁹ ⁊ n̄ eram⁹. Eram⁹. n. hoies: s; iusti n̄ erāus. In illi⁹ autē incarnatione natura humana erat: s; iusta n̄ peccatrix erat. Hec est mediatio qua manus lapsis iacentibusq; correpta ē: hoc ē sem̄ dispositū p angelos: i quoz edictis ⁊ lex dabat⁹: qua ⁊ unus d̄s colī iubebat⁹: ⁊ hic mediator uenturus promittebatur.

Oms sanctos ⁊ s̄ legis tpe ⁊ sub prioribus seculis in sacramento ⁊ fide christi iustificatos fuisse. cap. xxxv.

c U⁹ sacraenti fide: et iusti antiq; mūdari pie uiuēdo potuerūt: n̄ solū antiq; lex pplo hebreo daret: neq; eiz eis predicator deus uel angeli defuerūt: sed ipius quoq; legis t̄pib⁹ q̄uis in figuris reruz spualium habere

uidēt pmissa carnalia: ppter qđ uet' dī testamentum . Nam ⁊ prophete tunc erāt: p quos sicut ⁊ p āglos eadē pmissio predicata ē: ⁊ ex illoꝝ nāmero erat: cui' tā magnā diuināq; sñiaz de boni hūanī sine pauloanī cōmēorauī. Mibi autē adherere deo bonū ē. In qđo plane psalmo duā testamtoꝝ qđ dñr uetus ⁊ nouū satis est declarata distinctio. Propť carnales. n. ērenasq; pmissiones cū eas impīis abūdare pspiceret: dicit pedes suos pene fuisse cōmotos: ⁊ effulos in lapsū propemodū gressus suos: tanq̄ frustra deo ipse seruisset. Cūq; ea felicitate quā de illo expectabat contemptores eius florere pspiceret: seq; in rei hui' iq̄stioe laborasse uolentē cur ita esset ap̄hendet: dōcc intraret in sanctuariū dei: ⁊ intelligēt nouissima eoz qđ felices uidebāt errare tunc eos intellexit i eo qđ se ex tulerūt: sicut dicit fuisse deiectos ⁊ defecisse ac pisse ppter imq̄tates suas: totūq; illd culm t̄pal' felicitatis ita eis factū tanq̄ somniū euigilantis: qđ se repente inuenit suis qđ sōniabat fallacib' gaudijs destitutū. Et qm̄ i hac terra l' ciuitate terrena magni sibi uidebātur: dñe inquit in ciuitate tua imaginē illoꝝ ad nihilū rediges. Quid huic tñ utile fuerit ēt ipsa terrēa n̄ nisi ab uno uero deo querere: in cuius p̄fate sunt omnia: satis oñdit ubi ait. Uelut pec' factus sum ap̄d te: ⁊ ego semp tecum. Uelut pecus dixit: utiq; nō intelligēs. Ea quippe a te desiderare: que mihi cū impīis nō p̄nt esse cōmunia: q̄bus eos cum abundare cernerē putauī me incassum tibi seruisse: qm̄ ⁊ illi hec haberent qui tibi seruire noluissent. Tñ ego semp tecū: qđ etiā in taliū rerū desiderio deos alios non quesui. Ac per hoc sequit'. Tēuisti manū dexte mee: ⁊ i uoluntate tua deduxisti me: ⁊ cum gloria assumpisti me: tāq; ad sinistrā cuncta illa p̄tineāt: qđ abundare apud

impios cū uidisset pene colapsus est. Quid. n. mihi est inq̄t in celo? Et a te quid uolui sup terrā? Rēphēdit seipz: iusteq; sibi displicuit: qz cū tā magnuz bonum haberet in celo quod post intellexit: rem transitoriam fragilem ⁊ quodāmo luteam felicitatez a suo dō quesuit in terra. Defecit inquit cō meum ⁊ caro mea: d̄s cordis mei: defecta utiq; bono ab inferioribus ad supna. Uñ in al o psalmo dī desiderat ⁊ deficit aīa mea in aīa dñi. Itē i alio d̄ficat in salutare tuū aīa mea. Tñ cū d̄ utroq; dixisset. i. de corde ⁊ carne defic ēte: nō subiecit deus cordis mei ⁊ carnis mee: sed deus cordis mei. Per cor q̄p̄pe caro mūdatur. Uñ dicit dñs. Mūdate que intus sunt: ⁊ que foris sunt munda erunt. Partem deinde suā dicit ipsum deum: nō aliquid ab eo: sed ipsum. Deus inq̄t cordis mei: ⁊ pars mea d̄s in eternū: qđ inter multa qđ ab hoibus eligunt: ipse illi placuerit eligeno'. Quia ecce inquit: qui se longe faciunt: a te pibunt: perdidisti omnē qđ fornicat abs te: hoc ē qđ multoz deoz uult esse p̄stibulū. Uñ seq̄t illd ppter qđ ⁊ cetera de eodē psalmo dicenda uisa sunt. Mibi autē adherē dō bonū ē: non longe ire: non per plurima sōni cari. Adherē autē dō tūc p̄fectum erit: cum totum quod liberandum est fuerit liberatum. Nūc uo fit illud quod seq̄t: ponere in deo spem meam. Sp̄s eīz qđ uidet nō est spes. Quod. n. uidet quis. quid sperat ait apostolus: Si autem quod nō uidemus sp̄am? p patiētiā expectamus. In hac autē spe nūc constituti agamus qđ sequit': ⁊ simus nos quoq; pro modulo nōo angeli dī id est nuntij eius: annuntiantes eius uoluntatem ⁊ gloriā gratianq; laudantes. Unde cum dixisset ponere in deo spem meam: ut annuntiem inq̄t omnes laudes tuas in portis filie sio. Hec est gloriōsissima ciuitas dei: hec

unū deū nouit ⁊ colit: hanc āgeli facti
nūntiauerunt: q̄ nos ad eius societate
inuitauerunt: cūesq; suos in illa esse
uoluerūt. Quibus non placet ut
eos colamus tanq̄ nostros electos de
os: sed cuz eis ⁊ illoꝝ ⁊ nostrum deū:
nec eis sacrificemus: sed cū ipsiſ sacrificiū
deo simus. Nullo itaq; dubitā
te: qui hec deposita maligna obstinatōe
considerat: omnes immortales beati
qui nobis non inuidēt: neq; enim si
inuiderent essent beati: sed potius nos
diligunt: ut ⁊ nos cuz ipsiſ beati sim⁹:
plus nobis fauent: plus adiuant: q̄
do unum deum cum illis colimus: pa
trem ⁊ filium ⁊ spiritū sanctum: q̄ si
eos ipſos per sacrificia coleremus.

De inconstantia porphyrii inter cō
fessionem ueri dei ⁊ cultum demonū
fluctuantis. cap. xxvi.

n. Scio quō q̄tū mihi uideſ: pro
amicis suis theurgis erubescē
bat porphyrius. Nā ista utcūq; sapie
bat: sed contra multoꝝ deoꝝ cultū
deū ueꝝ non libere defendebat. Et an
gelos quippe alios esse dixit: q̄ deōsū
descendentes hoib⁹ theurgicis diuina
pronuntient. alios autē qui in terris ea
q̄ patris sunt ⁊ altitudinem eius pro
funditatēq; declarēt. Non igit̄ hos an
gelos quozum ministeriū est declaraſ
voluntatem patris: credendum est uel
le nos s̄dī: nisi ei⁹ cul⁹ nobis anūntiant
voluntatem. Cū optime adimōnet ē
īpe platonicus uirandos eos potius
q̄ inuocandos. Non itaq; debem⁹ me
tuere: ne imortales ⁊ beatos unī deo
s̄dītos: non eis sacrificādo offēdāus.
Qd. n. nō nisi unī uero deo deberi sci
unt: cui ⁊ ipsi adherendo beati sūt: p
culdubio neq; p ullā significātē figu
rā: neq; per ipsam rem que sacramētis
significat sibi exhiberi uolunt. Demo
nū ē hec arrogantiā supboꝝ atq; ml

foꝝ a quib⁹ lōge diſſa ē pietas s̄dī
toꝝ do: nec aliūde q̄ illi adherēdo bea
toꝝ. Ad qd bonū p̄cipiendū: ēt nobis
syncera bēignitate opōret ut faucāt:
neq; sibi arrogant quo eis subūctiāur:
s; eū anūntiet sub quo eis i pace socie
mur. Quid adhuc trepidas o philo
sophe: adſus p̄ates ⁊ ueris ſtutib⁹
⁊ ueri dei munerib⁹ iuides hīe liberaꝝ
uocē? Jā dixisti angelos qui patris an
nuntiant uoluntate: ab eis angelis eē
diſſos: q̄ ad theurgicos hoīes nescio
qua deducti arte descendunt. Quid
adhuc eos honoras: ut dictis p̄ntiaſ
diuina: Que tadē diuina p̄ntiaſ: q̄ nō
uolūtate patris nuntiaſ: Nēpe illi sūt
quos sacris precibus inuidus alliga
uit: ne prestarent aīe purgationē: nec
a bono ut dicis purgare cupientes ab
illis uinculis salui: ⁊ sue potestati red
di potuerūt. Adhuc dubitas hec mali
gna esse demonia: uel te fingis fōraſse
nescire dū nō uis theurgos offendē:
a q̄bus curiositate deceptus ista p̄nti
osa ⁊ insana pro magno b̄nficio didi
cisti. Audes istā inuidiā n̄ potētiam s;
pestilētiā: ⁊ n̄ dicā dñam s; qd tu fate
ris ancillā potius inuidoz: isto aere
transcensō leuare in celum: ⁊ inē deos
uios ēt sydereos collocare: l̄ ipa quoq;
sydera his opprobrijs infamare.